
ÉN r€

3^o

Ðo

PREçOS No. 006.2022 -TP. A Comissão Permanente de Licitação do MunicÍpio de São
Gonçalo do Amarante/GE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 15 DE MARçO DE 2022, às 09H00M|N (NOVE HORASI' estará realizando
licitação, na modalidade TOMADA DE PREçOS No. 006.2A22 - TP, critério de julgamento
MENOR PREçO GLOBAL EMPREITADA POR PREçO GLOBAL, com fins a
GoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DOS SERVTçOS DE REFORI,|A DA
cEDt PLÁctDo ALcÂNTARA DE TNTERESSF DA sEcRETAnin oe EDUcAçÃo Do
MUNlciPlo DE sÃo coNçALo Do AMARANTE cE. A cópia do editat e seué anexos
encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua lvete Alcåntara,120,
São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 08h00min às
12h00min, ou ainda pelos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de Fevereiro

ESTADO DO DEGONçALO DO AMARANTE.

de 2O22. Anderson usto da Silva Rocha - Presidente.

PIO DE

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de Fevereiro de 2022

An Jonoon A dn :' fiothu
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitaçäo

Presidente

A ser publicado dla:,1810212022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de I nfraestrutura

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 5ão Gonçalo do Amarante - CNPJ Ne. 07.533.656/0001-19
Rua lvete Alcântara, 120, Centro, CEP: 62.670-00O Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacag@saosoncalodoamarante.ce.sov.br - Site: http://www.saosoncalodoamarante.ce,gov.br



$Ð()

,r

,t

3t^PREFEITURA DE
sÃo eoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

cenr¡oÃo oe nrxas;Ão
AVISO DE LICITACAO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no guadro de Avisos e,Publicacöes da
Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/CE, o aviso de licitação da
TOMADA DE PREçOS N'. 006,2022- TP cujo objeto é a CONTRATAçAO DE EMÞRESA
PARA ExEcuçÃo Dos sERVtços DE REFoRniA DA cEDt puc¡oô ALcÂNTARA DE
INTERESSE DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO DO MUNTCÍP|O DE SÃO GONçALO DO
A['IARANTE'CE.

São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de Fevereiro de 2022

A'JooconÊdo5frochq
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ Ne. 07.533.656/0001-19
Rua lvete Alcântara, 120, Centro, CEP: 62.670-00O Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saosoncalodoamarante.ce.gov.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br



oFrcrALDo ESTADO I SÉRrE3 I ANOXrVN"039 | FORTALEZA, l8 DEFEVEREIRO D82022

Est¡do do CearÁ - Munlcípio de São Gonçato do Amar¡nte - Tomada de Preços No 006.2022-TP, A9omissão Permanente de Licitação do Município
de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de março de2022, às 09h00min (nove horas),

estarô realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços N". 006.2022 - TP, critério de julgamento menor preço global - emproitada por preço global,
com fins a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da CEDI Plácido Alcântara de interesse da Secretaria de Educação do Municlpio
de São Gonçalo do Amarante/CE. A cópia do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara,
120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de sogunda-feira à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, ou ainda pelos sltios eletrônicos: \ryvÿìÿ.tce,ce.gov,
br e www.saogoncalodoamarante.ce,gov.br. Sño Gonçrlo do Amarmte/CE, 16 de Feverelro de 2022, Anderson Augusto d! Sllva Rocha - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Pentecoste - Extrato de Dispensa de Licitaçño, A Prefeitura Municipal de
e Desenvolvimento Urbano, torna público o extrato resumido da Dispensa de Licitação, conforme

Pentecoste, por meio da Secretaria
de Infraestrutura

ô

Dispensa N". 2022.02.15,01-DP-ADM. Fundamento Legal: inciso XXII, do arl.24 e parágrafo único, do arX.26, da

Mesqulta - Pregoelro.

ESTADO DO CBARÅ
PREFEITURA MI.INICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Avlso de Llcltncño - Concorrêncla no 2022.02.16.2. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/
CE, no uso de suas ahibuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatório
na modalidade Concorrência tombada sob o no 2022.02.16.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engonharia para execução das obras de reforma e
ampliação da EEFTI Tabelião Expedito Pereira e EEF Carolina Sobreira por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços
marcado para o dia 23 de março de 2022, às 09:00 horss, Maiores informações na sede da Comissão, sito À Av. Leão Sampaio, no 1748 - 1o andar - Lagoa
Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3 1 99-0363. Juazeiro do NortelCB, 16 de fevereiro
de 2022, Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Cearó - Prefeltura Munlclpal de Caucal¡ - Aviso de Llcltação - Pregão Eletrônlco N" 2022.02.16.02 - SMS. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de março de 2022, às 08:30h (oito horas e trinta
minutos), através de endereço eletrônico wrÃ/w.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estar'¡í realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
ñ 2022.02.16.02- SMS, critério dejulgamento menor preço por lote, com fìns ao Regisho de Preços para aquisição de materiais médicos hospitalares para
composição de kit de cateterismo ve¡tical de alivio para pacientes portadores de bexiga neurogênica, visando atender as demandas judiciais de interesse da
Secretaria de Saúde de Caucaia,iCE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n0 1073, Parque Soledade, Caucaia/
CE, Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site http://municipios.tce,ce.gov.br/licitacoes. Ingrld Gomes Moreira
- Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Auror¡ - Extrato do Instrumento Contrstual. A Seøetaria Municipal de Educação, toma priblico o
Extrato do Insíumonto Contratual den'2022,01.06.01-01, resultante do Pregão Eletrônico n".2022.01,06,01-SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços
n", 2022,01,06.01/2022-SRP, Objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de hansporte escolar, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educaçõo do Municipio de Aurora,/CE, tudo conforme anexo I. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Dotação:
0701.12.361.0Q29.2.020 - 15001001 Receita de Imposto de Trans, Educação; 1553000000 - Transferenia do Recurso do PNATE, Elomento de Despesa
3.3,90.39.00. Contratada: Cariri Edificações, Serviços e Conduções EIRELI - CNPJ no 39.420.60610001-1 1. Valor Global: R$ 2.8 I 8.494,63 (dois milhôes,
oitocentosedezoitomil,quatrocentosenoventaequatroreaisesessentaetrêscentavos),neleestandoincluldastodasasdespesasecustosnecessáriosÀsua
perfeitaexecução,sendopagomensalmenteovalordeR$256.226,78(duzentosecinquentaeseismil,dr¡zentosevinteeseisreaisesetentaeoitocentavos).
Vigência do Contrato: até 3 I de dezembro de 2022, Assinam pela Contratante: Carlos Douglas Almeida Leandro - CPF no 038,047.463-8 I . Assina pela
Contratada: Clcera Edana Tavares Luna - Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Aurora - CE, 16 de fevereiro de2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Dxtrato do Instrumento Contratual. A Seoretaria Municipal de Educação (Órgão Gerenciador),
tornam público o Extrato do Instrumento Contratual de ¡',2022,02,11.01, resultante do Pregão Eletrônico no. 2021.03.15.01 - SRP, vinculado a Ata de
RegistrodeProçosNo.2021.03.15.01/202l.Objeto: RegistrodePreçosdestinadoàcontrataçãodaprestagãodeserviçosdelocaçãodeônibus,velculos
(passeio, utilitário, camionete, basculante e tipo pipa), e horas de maquinas para atender as necessidades da das diversas Unidades Administrativas do
Município de Aurora/CE. Unidade Adminishativa: Secretaria Municipal de Educação, Dotação Orçamentária: 0701.12.364.0022.2.022 - (1500000000),
Blemento de Despesas: 3.3.90,39.00. Contratada: Nascimento Qonstruções e Looagões EIRELI - CNPJ sob o n'37.155.085/0001-97, Valor Global:
617.000,00 (seiscentos e dezessete reais). Vigência do Contrato: até 3 I de dezembro de 2022, Assina pela Contratada: Matheus Teles do Nascimento - CPF
n" 451,529,098-39, Assina pela Contratante: Clcera Edana Tavares Luna (Ordenadora de pespesas da Secretaria Municipal de Educação). Aurora/CE, ll
de Feverelro de 2022.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Lavr¡s da Mangabelra - Avlso de Llcltação. A CPL torna público que estatá realizando Licitação na
modalidade Tomada de Preços no 2022,02,17.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestaçõo de serviços de assessoria e consultoria
nas áreas de Direito Administrativo, Gestão Prlblica, atuando nas instâncias administrativas, com ênfase no suporte administrativo consultivo ao Gabinete
da Secretária, englobando as questóes de Organização, Procedimentos, Métodos, Planejamento e Funcionaniento do Sistema lJnico de Saúde, Planos e
Programas, Auditorias nas Unidades de Saúde, Relatórios de Gestão, junto à Secretaria Municipal de Saride de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 08 de
março de 2022 às 09;00 horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquirn Nogueira, s/n - lo Andar, Centro, no horário das 8h às 12h ou ainda
através do e-mail: cpllavras2l2{@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, l7 de feverelro de 2022. Vicente Neto Alenc¡r de Lima - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.02.14.01-TP, Abertu¡a: 08 de Março de 2022
às 09¡00 horas. Julgamento: Menor Preço Global (Maior Percentual de Desconto). Objeto: Contratação de empres¡ par¡ prestâçi¡o de servlços de
manutenção predial, com forneclmento de msterl¡ls e mão de obra, por demanda, conslderando o malor percentual de desconto sobre a t¡bela de
custos da Construçõo Clvll da Selnfra (Tabeta 0,27.L\ elou tabela Slnapl, tabela slntétlca com desoneração acresclda de BDI Móxlmo de 28,82% de
interesse drs Unidades Gestoras do Munlcíplo de Palmócia/CE, conforme especlffcações e condições contidas no proJeto báslco/termo de referência
e edltrl. Informações: Praça 7 de Setembro, No 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site htEr://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

$'sc
MISTO

hpd Dddô



)

t

û

pcçô, sþ

Ptaæ|'12 02 &
.rosé

de

dg

)

'ronßrez¡ - ee¡aÁ -'is

oaoû
Dr.

2

CartE de

e

th

il

de atnder a;

&< ãæÝæ â^ dH
êãlffiriô&^ ¡ãñ*

Þrei
e cýtc r¡il,


